
 

 

 

 

 
D.D.D. n. 17/2026 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 

VISTA la Legge 210/98 art. 4 comma 3; 

VISTA la Legge 240/2010 art. 18, comma 5, lett. f; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio post-lauream per attività di ricerca 
finanziate da enti italiani, stranieri o privati di ricerca, emanato con D.R. n. 296_del 23_04_2021; 

VISTA la richiesta di cui ai prot. 161850/2025, prot. 161851/2025 e 161854/2025 del Prof. Fabio De Felice 
relativa all’emanazione di n. 2 bandi per borsa di studio, avente ad oggetto “Sviluppo di 
metodologie didattiche STEM mirate all’empowerment degli studenti e alla loro integrazione nel 
contesto socio-professionale”, Settore Scientifico Disciplinare: 09/IIND-05 (ex ING-IND/17) 
“Impianti Industriali Meccanici” “Progetto MATER DEI” – DING 586, di cui è responsabile scientifico; 

VISTA l’approvazione in Consiglio di Dipartimento, relativa all’autorizzazione all’emanazione di un bando 
per l’attribuzione di due borse di studio post-lauream di cui sopra; 

VISTO il bando, pubblicato in data 09/01/2026, (DDD 001/2026) con il quale è stata indetta una selezione 
presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” per 
l’attribuzione n. 2 borse di studio post-lauream 5 (cinque) mesi ed importo complessivo 15.840,00€ 
(quindicimilaottocentoquaranta/00) euro lordo percipiente al netto degli oneri a carico 
dell'amministrazione, sul tema “Sviluppo di metodologie didattiche STEM mirate all’empowerment 
degli studenti e alla loro integrazione nel contesto socio-professionale”, Settore Scientifico 
Disciplinare: GSD 09/IIND-05 (ex ING-IND/17) “Impianti Industriali Meccanici”, Fondo MATER DEI” 
– DING 586, di cui è responsabile scientifico Prof. Fabio De Felice; 

VISTO l’art. 6 del bando di cui innanzi che dispone che la “Commissione è nominata con decreto del 
Direttore di Dipartimento”; 

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso di cui innanzi; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di valutazione 
comparativa di cui al citato bando è scaduto il 28/01/2026; 

VISTA la comunicazione del Prof. Fabio De Felice, prot. 13935/2026, in merito alla designazione della 
Commissione di valutazione per n. 2 borse di studio post-lauream 5 (cinque) mesi, ciascuna di 
importo 7.920,00€ (settemilanovecentoventi/00) ed importo complessivo 15.840,00€ 
(quindicimilaottocentoquaranta/00) euro lordo percipiente al netto degli oneri a carico 
dell'amministrazione, sul tema “Sviluppo di metodologie didattiche STEM mirate all’empowerment 
degli studenti e alla loro integrazione nel contesto socio-professionale”; 

CONSIDERATA l’urgenza legata alla data del colloquio fissata nel bando per il giorno 29/01/2026 e che non ci sono 
sedute utili del Consiglio di Dipartimento; 

 
DECRETA 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’ATTRIBUZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO POST-LAUREAM 
 



 

 

 

 

di nominare la seguente Commissione di valutazione per il bando per n. 2 borse di studio nell’ambito del progetto 
“Progetto MATER DEI”, DING 586, di cui è responsabile scientifico il Prof. Fabio De Felice: 

- Prof. Antonella PETRILLO (GSD 09/IIND-05) presidente 

- Prof. Pasquale DE FALCO (GSD 09/IIND-08) componente 

- Prof. Ivana QUINTO (GSD 09/IEGE-01) componente 

- Prof. Ilenia FARINA (GSD 09/IMAT-01) supplente 

 

Napoli, 29/01/2026  
  

Prof. Marco Ariola 
Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 
3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
Il presente decreto di urgenza è pubblicato sull’albo di Ateneo e sul sito web dell’Ateneo “Amministrazione 
Trasparente” sarà ratificato nella prima adunanza successiva del Consiglio di Dipartimento. 


		2026-01-30T08:04:46+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




